

AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
 CEARÁ - CEP: 60.015-051
 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
 E-mail: amscomercial2018@outlook.com
 CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
 À COMISSÃO DE PREGÕES DE HIDROLÂNDIA/CE

PREZADO SENHORES, A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI, SITUADA NA AV. IMPERADOR Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA - CE, INSCRITO NO CNPJ Nº 29.308.027/0001-28 ; INC. ESTADUAL: 06.777.929-8, VEM POR MEIO DESTE ATO, APRESENTAR A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PROCESSO Nº. PMH-100419-PPR01, NA MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, NO DIA 29/04/2019 AS 11:00, NA AV. LUIZ CAMELO SOBRINHO, 640, CENTRO, CEP: 62.270-000, HIDROLÂNDIA/CE, CEP: 62.184-000, CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM, ALTURA: 5 CM	RADEX	UN	120	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPOSITO.	CIS	UN	1.224	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 6\ 5, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO, PACOTE 50 UND.	SÃO ROQUE	PCT	2.600	R\$ 8,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 21.684,00	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
4	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 12 MM, COR: BRANCA, CAIXA 20 UND.	LEO E LEO	CX	2.230	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 52.538,80	cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
5	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES: 135 X 250 X 360 MM, COR: VARIADA.	POLIBRAS	UM	430	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.737,20	mil setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos
6	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	ELGIN	UM	206	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.990,22	três mil, novecentos e noventa reais e vinte e dois centavos
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA.	COMPACT	UM	12.900	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 5.418,00	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais



FLS Nº 941

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

AMAS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
8	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, ESPESSURA ESCRITA: GROSSA, COR CARGA: VARIADA, CAIXA 12 UNID.	CIS	CX	5.190	R\$ 53,35	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 276.886,50	duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
9	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE / DIVERSAS	CIS	UM	860	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.092,20	mil e noventa e dois reais e vinte centavos
10	CLIQUE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CAIXA 100 UM	CHAPARRAU	CX	2.010	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.919,50	três mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos
11	CLIQUE, TAMANHO: 3/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CAIXA 100 UM	ACC	CX	1.870	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.862,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais
12	CLIQUE, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CAIXA 100 UN.	ACC	CX	932	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.386,96	cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
13	CLIQUE, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CAIXA 100 UN.	ACC	CX	852	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 8.622,24	oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
14	COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO, FRASCO 90 G.	FORTIFX	FR	2.100	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
15	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO, FRASCO 90 G.	FORTIFX	FR	3.640	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.301,20	dez mil, trezentos e um reais e vinte centavos
16	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COPOLÍMERO, CÉRA, ANTI-OXIDANTES, COR: ÁMBAR, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA, TIPO: BASTÃO.		UM	1.840	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 2.502,40	dois mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several initials below it.



AIMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
17	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, PACOTE 50 UND.	STRAWPLAST	PCT	19.080	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 89.294,40	oitenta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
18	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, CAIXA 5000 UND.	FC	CX	328	R\$ 81,87	oitenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 26.853,36	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
19	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, CAIXA 2500	COPOBRAZ	CX	488	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 60.268,00	sessenta mil, duzentos e sessenta e oito reais
21	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D, CAIXA 12 UND.	TOQUE MÁGICO	CX	30	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 776,70	setecentos e setenta e seis reais e setenta centavos
22	ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M ² , TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 340 MM, COR: PARDA, LARGURA: 240 MM.	SCRITY	UM	1.718	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 687,20	seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
23	ESPETO CHURRASCO, MATERIAL: BAMBU, COMPRIMENTO: 25 CM, DIÂMETRO: 3\ 5 MM, PACOTE 100 UND.	THEOTO	PCT	4.400	R\$ 37,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 165.044,00	cento e sessenta e cinco mil e quarenta e quatro reais
24	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO.	SELTIC	UM	200	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
25	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO.	MASTERPRINT	UM	166	R\$ 3,38	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 561,08	quinhentos e sessenta e um reais e oito centavos
26	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA.	MASTERPRINT	UM	146	R\$ 3,38	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 493,48	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

COMERCIAL EIRELI**AMS COMERCIAL EIRELI**

AV. IMPERADOR, N° 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
27	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	ALDEBRAS	UN	610	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 14.194,70	quatorze mil, cento e noventa e quatro reais e setenta centavos
28	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30M, APLICAÇÃO: MULTIUSO, ROLO 30 M.	ADERE	RO	630	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.556,10	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
29	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 10M, COR: VERDE, ROLO 10 M.	LANTECOR	RO	430	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.926,40	mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
30	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	ADERE	UN	810	R\$ 31,07	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 25.166,70	vinte e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e setenta centavos
31	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 185 M, LARGURA: 70 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA.	ALDEBRAS	UN	100	R\$ 17,23	dezesete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.723,00	mil setecentos e vinte e três reais
32	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA, CAIXA 12 UNID.	ACRILEX	CX	800	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
33	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA EPÓXI.	JOCAR OFFICE	UN	305	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 7.137,00	sete mil, cento e trinta e sete reais
34	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23.	EAGLE	UN	261	R\$ 129,74	cento e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 33.862,14	trinta e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos
35	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 23/8, CAIXA 5000 UNID.	ACC	CX	900	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.903,00	seis mil, novecentos e três reais



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

COMERCIAL EIRELI**AMIS COMERCIAL EIRELI**AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98851-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
36	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA 5000 UND.	ACC	CX	970	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.791,80	quatro mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
38	LÂMINA ESTILETE, LÂMINA ESTILETE, CAIXA 10 UND.	EASY OFFICE	CX	133	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 950,95	novecientos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos
39	LÁPIS PRETO, MATERIAL: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA 144 UND.	NOBRE	CX	187	R\$ 32,48	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.073,76	seis mil e setenta e três reais e setenta e seis centavos
40	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12 UND.	PIRILAMP	CX	474	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.109,16	mil cento e nove reais e dezesseis centavos
41	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS.	TILIBRA	UN	180	R\$ 38,93	trinta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 7.007,40	sete mil e sete reais e quarenta centavos
42	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, USO: ADMINISTRATIVO, MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO E COSTURADO.	TILIBRA	UN	300	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
43	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET.	TILIBRA	UN	190	R\$ 21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 4.003,30	quatro mil e três reais e trinta centavos
44	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, POTE 180 G.	ACRÍLEX	POTE	420	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.814,40	mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLS Nº 945

AMIS COMERCIAL EIRELI

AMIS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CLARA - CEP: 60.015-051

PHONE: (85) 98851-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.508.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
45	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO: PONTAS REDONDAS, PACOTE 100 UND.	THEOTO	UND	3.600	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 20.808,00	vinte mil, oitocentos e oito reais
46	PAPEL A4, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA: 75 G/M2.	REPORT	RES	12.900	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 301.860,00	trezentos e um mil, oitocentos e sessenta reais
47	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M2, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 480 MM.	NOVA PRINT	UN	6.050	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.722,50	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
48	PAPEL COUCHÉ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL FL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 170 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE FOLDERS E CONVITES, LARGURA: 210 MM.	OFF PAPER	UN	2.000	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
49	PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA.	NOVA PRINT	UN	3.500	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
53	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO.	FRAMA	UN	4.200	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 30.660,00	trinta mil, seiscentos e sessenta reais
54	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO.	FRAMA	UN	3.650	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 28.871,50	vinte e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
55	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	DAC	UN	902	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 41.022,96	quarenta e um mil e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COM ELÁSTICO, LARGURA: 245 MM, LOMBADA: 20 MM, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 335 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	POLYCART	UN	840	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 3.620,40	três mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 240 MM, LOMBADA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE.	POLYCART	UN	880	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais

CONSELHO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NITÓIÇA
FLS Nº 946



AM'S COMERCIAL EIRELI

IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
 CEARÁ - CEP: 60.015-051
 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
 E-mail: amscomercial2018@outlook.com
 CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
58	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: SUSPENSÃO, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM NIQUELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR FRONTAL.	POLYCARD	UN	1.500	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
60	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL.	WIDE STOCK	UN	95	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais
61	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: AÇO, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR.	ADECK	UN	90	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
62	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: VARIADA.	PILOT	UN	30	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 86,70	oitenta e seis reais e setenta centavos
63	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL, TAMANHO: 12.	CONDOR	UN	1.600	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
64	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: VARIADA.	COMPACTOR	UN	340	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
65	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PINCEL QUADRO MAGNÉTICO, CAIXA 12 UND.	JOCAR OFFICE	CX	270	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.980,50	cinco mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos
66	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 233 MM, LARGURA: 320 MM, ESPESSURA: 3 MM, COR: FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELADO.	ACRIMET	UN	240	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 3.127,20	três mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos
67	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA, PACOTE 10 UND.	COPOBRAZ	PCT	20.350	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 95.238,00	noventa e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais
68	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: FACÇA, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA, COR: CRISTAL, PACOTE 50 UND.	STRAWPLAST	PCT	10.087	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 41.255,83	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e três centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FLS Nº 947

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOT R\$
69	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL RESISTENTE, PACOTE 50 UND.	STRAWPLAST	PCT	8.087	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 31.539,30	trinta e um mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos
70	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO.	BRW	UN	610	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.043,90	três mil e quarenta e três reais e noventa centavos
71	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PROPILENO, COMPRIMENTO: 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR.	OFFICE	UN	5.000	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42.500,00	quarenta e dois mil e quinhentos reais
72	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA.	RADEX	FR	4.600	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.764,00	dez mil, setecentos e sessenta e quatro reais
73	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	RADEX	UN	5.156	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 10.208,88	dez mil, duzentos e oito reais e oitenta e oito centavos
74	TINTA, TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, ROLO DE 50 M.	ACP	RO	570	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 34.456,50	trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.632.703,42	

um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e três reais e quarenta e dois centavos



[Handwritten signatures and initials]



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

PHONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.508.017/0001-18 - CGF: 06.777.929-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSEENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME AO EDITAL

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 31.12.2019.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 675-0; CONTA CORRENTE: 64.641-5

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS EFEITOS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006 E ALTERAÇÕES, QUE ESTÁ ENQUADRADA NA CATEGORIA DE MICROEMPRESA, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI SUPRACITADA.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRESTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

Fortaleza, 26 de Abril de 2019

AMS COMERCIAL EIRELI - ME



Witalo Luís Martins de Melo
TITULAR: ARTÊNIA MORA DOS SANTOS

RG: 96010007703 SSP/CE CPF: 619.778.373-87

REPRESENTANTE LEGAL

WITALO LUÍS MARTINS DE MELO

CPF: 024.792.433-46 / RG: 2004015127021